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Grozījumi saistošajos noteikumos 
“Pašvaldības sociālās palīdzības 

pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”
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Vēstis

Gadsimts – tas ir nogrieznis, ar 
kādu mērām vēstures plūdumu. Tas 
ir īss, bet tai pašā laikā ilgs laiks, 
kad mainās valstis, sabiedrības, viena 
otru nomaina teju piecas paaudzes. 

Gadsimts – tas ir arī viena cilvēka 
mūžs. 

29.oktobrī savu gadu simtu svinēja 
mūsu novadnieks Kārlis Krauja.

„Nevis vecāks palieku, bet jaunāks. 
Dievs dod visiem tādu veselību kā 
man,” saka sirmais kungs, kurš vēl 
joprojām ik dienas kājām veic krietnu 
gabalu pa Salaspili. 

Kārlis Krauja dzimis Zemgales 
pusē. Pārdzīvojis abus Pasaules karus, 
vairākas reizes ticis ievainots, ne reizi 
vien bijis par mata tiesu no nāves, 
bet, šķiet, ka sargeņģelis Kārļa kun-
gam allaž stāvējis klāt. 

Jaunībā K.Krauja apguvis celtnie-
ka profesiju. Dienējis Latvijas armijā, 
izgājis pat instruktoru kursus, tomēr 
militārā karjera viņu nesaistīja, 
tādēļ studijas turpināja Jelgavā, 
inženiertehniskajā fakultātē, vienlai-
kus strādājot dzelzceļa policijā. Kad 
Jelgavu ieņēma Padomju karaspēks, 
K.Krauja brīnumainā kārtā izglābies 
no bojāejas, jo laikā, kad apšaudē 
tika sagrauta Jelgavas stacija, atra-
dies Rīgā. 

„Es negribēju iet leģionā, jo 
redzēju, kā divas lielvaras slepka-
vo viena otras nevainīgos cilvēkus,” 

K.Krauju jubilejā sveic Salaspils novada domes priekšsēdētājs R.Čudars un 2.viet-
niece M.Caune. 

stāsta sirmais kungs, tomēr leģionā 
paņemts ar varu, karojot divkārt 
smagi ievainots, bet abas reizes 
brīnumainā kārtā ticis uz kājām. 

1950.gadā K.Krauja ieradās Salas­
pilī un sāka strādāt par darbu vadītāju 
padomju saimniecībā. Viņa vadībā 
savulaik uzbūvēta bijusī ēdnīcas 
ēka, klubs, pirmās dzīvojamās mājas 
tagadējā Līvzemes ielā, tomēr paša 
Kārļa Kraujas ģimenei tikt pie sava 
dzīvokļa esot bijušas mazas cerības, 
tādēļ viņš sācis būvēt savu mājiņu 
Saules ielā. Laiku pa laikam par sevi 
just licis karu gados piedzīvotais, 
sagādājot veselības problēmas, bet 

arī par savu pieredzi ar dakteriem 
Kārļa kungs stāsta ar humoru. 

„Darbošanās prieks man nekad 
nav apsīcis, tāpēc tagad grūtākais ir 
tas, ka nevaru strādāt sliktās redzes 
dēļ,” saka Kraujas kungs, kurš, 
neraugoties uz ievērojamo vecumu, 
joprojām ir interesants sarunu bie-
drs. „Dzīve nav rožu dārzs, bet cīņas 
lauks. Vajag cīnīties un strādāt,” saka 
Kārlis Krauja, un viņa vārdos dzir-
dams paaudžu paaudzēs pārmantots 
sīkstums un pārliecība.

Veselību un tuvinieku mīlestību 
Jums, Kārļa kungs, šajā skaistajā 
jubilejā! 

Dzīve nav rožu dārzs, bet cīņas 
lauks. Vajag cīnīties un strādāt! 17.un 18. oktobrī Salaspils nova-

da domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars un Attīstības daļas vadītājs 
Ansis Grantiņš devās uz Francijas 
pilsētu Milūzu, kur, klātesot piecu 
Eiropas pilsētu vadītājiem, tika 
parakstīta Harta pret nabadzību. 
Hartas ideja ir radusies Eiropas 
Komisijas finansēta projekta „Par 
nabadzībā dzīvojošo cilvēku tiesībām” 
ietvaros, tās uzdevums ir nabadzības 
apkarošana 5 Eiropas pilsētās un šo 
pilsētu pieredzes izmantošana visas 
Eiropas Savienības mērogā. Eiropas 
Komisijai ir politiski uzstādījumi 
dalībvalstīm, ka ik gadu ir jāsamazina 
nabadzības līmenis, tomēr nav 
skaidri noteikti instrumenti, ar kuru 
palīdzību to panākt. Uzsāktais pro-
jekts „Par nabadzībā dzīvojošo cilvēku 
tiesībām” paredz izstrādāt un īstenot 
pasākumus, kā ar nabadzību varētu 
cīnīties vietējā līmenī – pašvaldībās, 
un to realizē Eiropas Komisija un 

Salaspils gatavojas parakstīt 
Hartu pret nabadzību

Eiropas Padome sadarbībā ar piecām 
pilsētām – Milūzu (Francija), Šarleruā 
(Beļģija), Tiramisoru (Rumānija), 
Kovilju (Portugāle) un Salaspili.

Cīņa pret nabadzību vietējā 
līmenī notiek, izmantojot URBACT 
programmā uzsākto darbu, kad ir 
izveidota vietējā rīcības grupa, kas 
pārstāv sabiedrības lielāko daļu un 
kas veic tipiskāko nabadzības situāciju 
analīzi pašvaldībā. Tiek apzinātas 
iespējas, ko var darīt pašvaldība un 
pārējā vietējā sabiedrība, lai palīdzētu 
tiem, kurus piemeklējušas materiāla 
rakstura problēmas. 

Projekta ietvaros katrā pašvaldībā 
plānoti divi būtiski notikumi. Pirmais – 
pašvaldība pieņem politisku lēmumu 
par cīņu ar nabadzību, kur sadarbībā 
ar vietējo sabiedrību apņemas ar to 
cīnīties. Milūzas dome šādu lēmumu 
pieņēma 17.oktobrī un jau nākamajā 
dienā, klātesot pārstāvjiem no  

Salaspils novada dome un  kultūras nams 
„Enerģētiķis” Skolas ielā 2

17. novembrī plkst. 18:00 aicina uz

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai un 
Goda salaspiliešiem veltītu svētku sarīkojumu

Piedalās: Latvijas Nacionālā teātra aktrise Marija Bērziņa;
duets Normunds Ķietis un Inita Āboliņa no grupas „Lauku muzikanti”.

Vietu skaits ierobežots!
Lūdzam ieejas kartes uz sarīkojumu saņemt līdz 11.novembrim  

kultūras nama kasē (pirmdien 11:00 – 19:00, otrdien,  
ceturtdien 14:00 – 20:00, piektdien 11:00 – 17:00) 

vai pie administrācijas. Informācija pa tālruni 67947517.

SIA „Salaspils Siltums” (Reģ. Nr. LV40003310183, Miera iela 31a, 
Salaspils, LV–2169) 2011. gada 20.oktobrī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas tarifa projektu Salaspilī, 
kas ir aprēķināts saskaņā ar „Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu 
aprēķināšanas metodiku”, SPRK Nr. 1/7 no 14.04.2010.

SIA “Salaspils Siltums” gala tarifa izmaiņas Salaspils pilsētā ir saistītas ar 
iepirktās siltumenerģijas izmaksu izmaiņām, kas balstās uz SPRK padomes 
2011. gada 21.septembra lēmumu Nr. 296 „Par sabiedrības ar ierobežo-
tu atbildību „Sal-Energo” koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas 
tarifiem”.

Iepazīties ar tarifa projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā 
arī iesniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par siltumenerģijas tari-
fa projektu var SIA „Salaspils Siltums”, Miera ielā 31a, Salaspilī, 308.
kab., iepriekš sazinoties ar ekonomisti Renāti Bražinsku, tālr. 67944930, 
e-pasts: salaspils.siltums@inbox.lv. Priekšlikumus un ieteikumus par tari-
fa projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt SIA “Salaspils Siltums” 
Miera ielā 31a, Salaspilī, LV- 2169, e- pasts: salaspils.siltums@inbox.lv, tālr. 
67944930, fakss 67944930, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai (Rīgā, Brīvības ielā 55, faksa numurs 67097200 vai reģionālajās 
struktūrvienībās), e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī 
paziņojuma publicēšanas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

I. Bērziņa-Veita, SIA “Salaspils Siltums” valdes locekle

Vēlreiz par siltuma tarifiem un koģenerāciju
Pašvaldības kapitālsabiedrība „Salaspils Siltums” oktobra beigās 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoram ir iesniegusi siltumenerģijas 
piegādes tarifu projektu, kas būtiski samazinās siltumenerģijas 
cenas Salaspils novadā. Salīdzinājumam – pie šī brīža sabiedrībai 
„Salaspils Siltums” piemērotās dabasgāzes pārdošanas cenas 
(latos par 1000 m3 gāzes) tarifs samazinās no Ls 43,73 uz Ls 41,07 
(bez PVN), t.i., samazinājums sasniedz 6,1%. Situācijā, kad pārsvarā 
visā valstī siltumenerģijas ražotāji ceļ tarifus (kaut vai saistībā ar 
akcīzes nodokļa ieviešanu par gāzi), SIA „Salaspils Siltums” ir 
spējis rast risinājumus tik ilglaicīgi samilzušajai siltumenerģijas 
dārdzības problēmai mūsu novadā.

Protams, siltumenerģija, ņemot 
vērā tās patēriņa apjomus un sezo-
nas ilgumu, vienmēr prasīs no 
mājsaimniecībām izdevumus, tomēr 
salaspiliešiem bija un ir tiesības 
prasīt cenu, kas ir kaut vai vidēja, 
salīdzinot ar pārējo valsts teritoriju. 
Pēdējā piecgadē mums nebija ar ko 
lepoties – siltumenerģijas tarifs kon-
sekventi bija viens no augtākajiem 
valstī, dažreiz sasniedzot pat „rekor-
dus”. Pēc šobrīd iesniegtā tari-
fa apstiprināšanas mēs vēl nesas-
niegsim Rīgas pilsētas tarifu līmeni, 
tomēr būtiski tam pietuvosimies.

Vēlos šodien detalizētāk informēt 

salaspiliešus par iemesliem, kas ir 
pamatā cenas samazinājumam. 
Vairākkārt publiski esmu dalījies 
pārdomās par SIA „Salaspils Siltums” 
veikto siltumenerģijas iepirku-
mu no privātās koģenerācijas sta-
cijas „Sal-Energo” no 2008. gada 
otrās puses. Šī brīža kopējā tarifa 
samazinājuma pamatā ir apstāklis, 
ka SIA „Sal-Energo” bija spiests ies-
niegt Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijā izskatīšanai un 
apstiprināšanai „Salaspils Siltumam” 
pārdodamās siltumenerģiju cenu. 
Šī cena pašreizējā gāzes cenu 
amplitūdā izrādījās par aptuveni 

20% zemāka nekā 2008. gadā starp 
toreizējo „Salaspils Siltuma” vadību 
un SIA „Sal-Energo” noslēgtajā 
siltumenerģijas piegādes līgumā 
noteiktā.

Šobrīd ir atklāti jāpasaka, ka 
laika periodā no 2008. gada jūlija 
līdz 2011. gada septembrim SIA 
„Salaspils Siltums” sabiedrībai „Sal-
Energo”, pamatojoties uz 2008. gadā 
noslēgto līgumu, ir samaksājusi par 
aptuveni 700 000 latu vairāk, nekā 
varētu maksāt, ja vien 2008. gadā pie 
līguma noslēgšanas būtu ievērotas 
sabiedrības un pašvaldības intereses. 
Un par šo interešu neievērošanu ir 
maksājuši novada ļaudis.

Mēs esam spēruši tikai vienu 
nozīmīgu soli ar siltumenerģijas 
ražošanu un piegādi saistīto 
problēmu risināšanā novadā. 
Nākotnē vēl gaida siltuma ražoša-
nas daļas modernizācija un noveco-
jušo tīklu nomaiņa, apgūstot Eiropas 
Savienības fondu naudu. Turpinās 
samilzušās un ielaistās parādu 
problēmas risināšanas darbs.

Gaidāmais siltumenerģijas tarifa 

samazinājums (pēc tā apstiprināšanas 
sabiedrisko pakalpojumu regulatorā), 
manuprāt, ir vienkārši cilvēcisks 

apliecinājums tam, ka varam, ja gri-
bam!

Ar cieņu, Jūsu Raimonds Čudars

Paziņojums par tarifa projektu Salaspilī

turpinājums 4. lpp.



Apsaimniekotājs: SIA “Salaspils Nami”

Mājas adrese: Parāds uz 
21.10.2011, LVL

Parāds  
uz 1 kv.m./LVL

m² apk. 
plat.

Dienvidu iela 9 k.3 10 592,83 4,2 2500,00
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26. oktobra kārtējā domes sēde
Apstiprināts Salaspils novada domes 

2010. gada Publiskais pārskats, ar kuru va-
rat iepazīties mājas lapā www.salaspils.lv.

Izskatot jautājumus par budže-
ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, dome piešķir finanšu līdzekļus:

•	 Ls 100 - izglītības iestāžu vadītāju 
pieredzes apmaiņas braucienam uz 
Valmieru kopā ar Olaines, Ķekavas, 
Siguldas izglītības iestāžu vadītājiem;

•	 Ls 17 - līdzfinansējumam par 
pašvaldības dzīvokļa aprēķināto summu 
par ārdurvju nomaiņu dzīvojamā mājā 
Miera ielā 16k.8;

•	 Ls 422 - līdzfinansējumam 
dzīvojamās mājas Enerģētiķu ielā 21 
pagalma labiekārtošanas darbu veikšanai 
– gājēju ietves pārbūvei;

•	 Ls 100 - līdzfinansējumam salaspi-
lietes dalībai konkursā „Elite Model look 
2011” apavu, tērpa iegādei;

•	 Ls 75 - sportistu dalībai Pierīgas 
novadu 2011.gada sporta spēlēs 
volejbolā vīriešiem;

•	 Ls 100 - līdzfinansējumam ūdens­
vada un kanalizācijas cauruļu nomaiņai 
pašvaldības dzīvoklī Enerģētiķu ielā 13;

•	 Ls 1552 - mājas „Gausiņi – 2” 
ārsienas siltināšanai;

•	 Ls 5350 - Bērnu sporta skolas 
apgaismojuma nomaiņai sporta zālē;

•	 Ls 7582 - nojumju pārbūvei PII 
„Ritenītis”;

•	 Ls 6500 - AKO piemiņas ansambļa 
rekonstrukcijai;

•	 Ls 3355 - Lauku ielas posma un veika-
la pieslēguma mezgla būvprojektēšanai;

•	 Ls 80 - PII „Atvasīte” lampu no-
maiņai;

•	 Ls 339 - Bērnu sporta skolai skapja 
iegādei treneriem stadionā;

•	 Ls 910 - Sociālā centra telpu 
kosmētiskajam remontam;

•	 Ls 1220 - ceļa C32 rekonstrukcijas 
autoruzraudzībai;

•	 Ls 174 - papildus izlietņu ierīkošanai, 
jaunu kanalizācijas un ūdensvada atza-
rojumu un pievadu izveidei Salaspils 
2.vidusskolas virtuvē;

•	 Ls 500 - Komunālajam dienestam 
kursu apmaksai;

•	 Ls 471 - latvāņu apkarošanai 
Salaspils novada „Gausiņos“, Gaismas un 
Smilgu ielā;

•	 Ls 3050 - būvekspertīzes darbu 
apmaksai sakarā ar līguma laušanu pro-
jekta „Kompleksi risinājumi siltumefek-
ta gāzu emisiju samazināšanai četrās 
Salaspils novada pašvaldības izglītības 
iestāžu ēkās”;

•	 Ls 1159 - papildus remontdarbiem 
k/n „Enerģētiķis”;

•	 Ls 1015 - pasākuma par godu 
Latvijas proklamēšanas gadadienai 
organizēšanai;

•	 Ls 483 - pilsētas videonovērošanas 
kameru remontam, apkalpošanai;

•	 Ls 190 - transporta pakalpojumiem 
Salaspils handbola klubam;

•	 Ls 244 - mērķdotācijas pārdalei 
5-6 gadīgo bērnu apmācībai un vals-
ts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām PII „Atvasīte”;

•	 Ls 20 - bankas komisijas apmaksai 

Saulkalnes veselības punktam;
•	 Ls 2200 - Ziemassvētku rotājumu 

atjaunošanai pilsētā;
•	 Ls 190 - starpnovadu skolu 

sacensībām futbolā organizēšanai;
•	 Ls 400 - līdzfinansējumam projek-

ta „Deju grupas Buras un deju studijas 
Buras koncerts” īstenošanai;

•	 Ls 500 - līdzfinansējumam 
I.Zagorskas grāmatas „Senie ziemeļbriežu 
mednieki” izdošanai;

•	 Ls 350 - Lāčplēša dienas pasākuma 
organizēšanai;

•	 Ls 2098-1. vidusskolai projektam 
„Inovāciju īstenošana izglītībā”.

Apstiprināti grozījumi  saistošajos 
noteikumos par braukšanas maksas 
atvieglojumiem braukšanai ar sabiedris-
ko transportu un to saņemšanas kārtība 
Salaspils novadā. Noteikts, ka grozījumi 
stāsies spēkā likumā noteiktajā kārtībā. 

Precizējot zemes gabala izvietojumu 
atbilstoši novada teritorijas plānojumam, 
izdarīti grozījumi domes lēmumā par 
platības noteikšanu pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošajam nekustamajam 
īpašumam Ērgļu iela, nosakot, ka zemes 
gabals atbilst Egļu ielas novietojumam.

Ņemot vērā titula „Goda salaspilie-
tis” piešķiršanas pieteikumu izvērtēšanas 
komisijas sēdes lēmumu, dome nolemj 
piešķirt titulu trīs novadniecēm - Annai 
Gulbei, Monikai Vlasenko un Lilitai Vana­
gai -, kuras tiks godinātas 17.novembrī 
Latvijas Valsts proklamēšanas gadadienai 
veltītajās svinībās k/n „Enerģētiķis”.

Dome nolemj iesniegt projektu 

„Salaspils novada pašvaldības kapacitātes 
celšana un starpnozaru sadarbības 
stiprināšana aktīvai un kvalitatīvai 
pašvaldības līdzdalībai Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto projek-
tu un pasākumu īstenošanā Attīstības 
programmā minētajās prioritārajās 
jomās” atklāto projektu iesniegumu atla-
sei darbības programmas “Cilvēkresursi un 
nodarbinātība” 1.5.2.2.3. apakšaktivitātes 
“Atbalsts pašvaldībām kapacitātes 
stiprināšanā Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finan-
šu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošanai” ietvaros ar 
kopējo attiecināmo izmaksu apmēru Ls 
24 986 48.

Izsludināta iepirkuma procedūra „Finan­
šu un resursu vadības sistēmas HORIZON 
uzturēšana un apkalpošana”, apstipri- 
nāta iepirkuma procedūras komisija. 

Nolemj izmantot Valsts un pašvaldības 
mantas atsavināšanas likumā dotās 
tiesības un pārņemt pašvaldības 
īpašumā šādas valsts dzīvojamo māju 
neprivatizētās daļas Salaspils pagastā -  
“Acone-1” neapdzīvojamā telpa Nr.603,  
“Saulkalne 30”, neapdzīvojamā telpa 
Nr.640 un “Dzelzceļa māja 17.km” 
dz.Nr.5.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā par 
VAS „Latvijas valsts ceļi” iesnieguma 
izskatīšanu, pagarinot noslēgto līgumu 
par zemesgabala „Brīvnieki 2” daļas 
nomu beramo materiālu (valstij piederošā 
nofrēzētā asfalta) uzglabāšanai.

Atļauj apvienot zemes gabalus 
Saleniekos, izveidojot vienotu nekusta-
mo īpašumu, nemainot esošo lietoša-
nas mērķi - individuālo dzīvojamo māju 
apbūve. Piešķir tam adresi Salenieki 43, 
Salaspils pagasts, Salaspils novads.

Nodod nomā un pagarina zemes 
nomas līgumus Salaspils pilsētas teritorijā 
esošajiem zemesgabaliem personīgo 
palīgsaimniecību vajadzībām. 

Piekrīt salaspilietes vēlmei ieguldīt 
personīgos līdzekļus ūdens patēriņa 
skaitītāju uzstādīšanai pašvaldības 
dzīvokļa īpašumā Miera iela 16 k.8.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas termiņiem”, dome nolemj 
pagarināt īres termiņu Sociālās palīdzības 
namā ģimenei ar mazgadīgiem bērniem.

Bezstrīda kārtībā piedzen nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu par zemes 
gabaliem Saulkalnē 22 un Enerģētiķu 
ielā 3.

Piešķir vienotu nosaukumu nekusta-
majam īpašumam, kas sastāv no divām 
zemes vienībām, „Mežmaļi – Rūķi – 
Klaukas”, Salaspils pagasts. 

Piešķir vienotu nosaukumu nekustama-
jam īpašumam (pašvaldības ceļam C-2), kas 
sastāv no četrām zemes vienībām, „Avo- 
ti – Birznieki – Rūķi”, Salaspils pagasts.

Nolemj iegādāties pašvaldības īpašumā 
nekustamo īpašumu (palīgēkas (angāra) 
pamatus), kas saistīti ar zemesgabalu 
Miera ielā 30B.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils pilsētā SIA “Salaspils Siltums” 
kā piegādātājs ir noslēdzis līgumus par 
siltumenerģijas piegādi un lietošanu 
ar lietotājiem – daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekotājiem. 

Ja lietotājs noteiktajos termiņos 
neveic norēķinus atbilstoši līguma 
nosacījumiem, SIA „Salaspils Siltums” 
ir tiesības pilnīgi vai daļēji pārtraukt 

Par siltumenerģijas patvaļīgu patērēšanu
siltumenerģijas piegādi lietotājam. To 
paredz gan noslēgto līgumu noteikumi, 
gan MK 30.11.2006. noteikumi Nr. 876 
„Siltumenerģijas piegādes un lietošanas 
noteikumi”.

Gadījumos, kad piegādātājs ir 
pārtraucis siltumenerģijas piegādi, jebku-
ra siltumenerģijas patvaļīga patērēšana 
ir prettiesiska. Par to paredzēta 

gan materiāla, gan administratīva 
atbildība. Piegādātājs ir tiesīgs iekasēt 
kompensāciju par siltumnesēja patvaļīgu 
lietošanu atbilstoši trīskāršai maksai par 
siltumnesēja piebarošanu, lai segtu sil-
tuma zudumus, kas radušies, piegādājot 
šo siltumnesēju. Ja lietotājs patvaļīgi, 
nesaskaņojot ar piegādātāju, ir pieslēdzis 
siltumapgādes sistēmas, piegādātājs 

patērēto siltumenerģijas daudzumu 
aprēķina, ņemot vērā maksimālo slodzi 
laikposmā pēc pēdējās pārbaudes. 

Salaspils pilsētas dzīvojamās mājās, 
kurās pēc siltumenerģijas piegādes 
pārtraukšanas, kas saistīta ar līgumsaistību 
neievērošanu, tiks patvaļīgi, bez 
saskaņošanas ar SIA „Salaspils Siltums” 
atjaunota un patērēta siltumenerģija, 

lietotājiem tiks veikts pārrēķins, ņemot 
vērā MK 30.11.2006. noteikumu Nr. 876 
„Siltumenerģijas piegādes un lietošanas 
noteikumi” 33.3. un 35.punktos noteikto 
kompensācijas apmēru.

SIA „Salaspils Siltums” aicina 
dzīvojamo māju iedzīvotājus nepieļaut 
patvaļīgu siltumenerģijas patērēšanu un 
lūdz informēt par šādiem gadījumiem.

Laiks rīkoties!
Liela daļa Salaspils iedzīvotāju pamanīja 

to, ka septembra beigās ne vienā vien 
mājā tika atslēgts karstais ūdens. SIA 
„Salaspils Siltums” sakarā ar lieliem 
parādiem pārtrauca siltumenerģijas 
piegādi vairākiem apsaimniekotājiem. 
Šī darbība motivēja apsaimniekotājus 
„sarosīties” un nākt pie mums, lai 
noslēgtu vienošanās par parādu dzēšanu. 
Gribētu pateikties apsaimniekotājiem –  
„Dienvidu namam 72”, „Salaspils 
namiem”, „Budeskalniem”-, kuri cītīgi 
pilda savas saistības attiecībā par 
parādu dzēšanu. Siltumenerģijas pade-
ve tika atjaunota arī tiem namiem, kuru 
iedzīvotāji bija pieņēmuši lēmumu par 
apsaimniekotāja maiņu, jo līdzšinējie 
nepildīja savas saistības.

Tai pat laikā apsaimniekotāji 
„Enerģētiķis 33” un „Dzīvoklis S” 
siltumenerģiju mājām pieslēdza patvaļī­
gi. Vēlreiz gribam atgādināt, ka jebku-
ra siltumenerģijas patvaļīga patērēšana 
ir prettiesiska. SIA „Salaspils Siltums” 
vadība darīs visu, lai to nepieļautu un 
piemēros sodus par šādu rīcību. 

Pirmā parāda daļa visiem bija jādzēš 
līdz šī gada 31.oktobrim, taču SIA 
„Enerģētiķis 33” un SIA „Dzīvoklis S” 

Lūdzu, sekojiet līdzi sava nama parādsaistību izpildei, lai auksta māja ziemā Jums 
nav pārsteigums!

Ina Bērziņa-Veita, SIA „Salaspils Siltums” valdes locekle

Mājas adrese: Parāds uz 
21.10.2011, LVL

Parāds  
uz 1 kv.m./LVL

m² apk. 
plat.

Enerģētiķu iela 23 12 257,48 2,09 5854,10

Enerģētiķu iela 11 17 653,55 9,00 1961,45

Enerģētiķu iela 7 28 984,17 4,98 5812,01

Enerģētiķu iela 1 2 790,76 1,50 1850,30

Skolas iela 3 18 123,09 2,46 7363,48

Skolas iela 12 15 459,61 2,80 5514,30

Skolas iela 17 12 932,60 2,28 5654,10

Celtnieku iela 2 5 195,76 2,84 1826,50

Rīgas iela 2 19 677,57 3,72 5279,40

   Apsaimniekotājs: SIA “Enerģētiķis 33”

Apsaimniekotājs: KS “Budeskalni”

Mājas adrese: Parāds uz 
21.10.2011, LVL

Parāds  
uz 1 kv.m./LVL

m² apk. 
plat.

Gaismas iela 1 1 295,84 1,41 914,50

Gaismas iela 3 809,90 0,88 910,19

Gaismas iela 5 3 887,52 2,29 1693,66

Gaismas iela 7 5 508,12 7,58 726,40

Līvzemes iela 18 485,94 0,31 1532,60

Vītolu iela 3 1 619,80 0,84 1909,82

Vītolu iela 4 3 887,52 1,66 2343,07

Vītolu iela 6 1 943,76 1,20 1614,67

Apsaimniekotājs: AS “Rīgas namu apsaimniekotājs”

Mājas adrese: Parāds uz 
21.10.2011, LVL

Parāds  
uz 1 kv.m./LVL

m² apk. 
plat.

Skolas iela 7/3 838,01 0,21 3891,50
Skolas iela 10/2 88,56 0,03 2633,70

Skolas iela 11/2 1 128,48 0,29 3837,00

Apsaimniekotājs: SIA “Dzīvoklis S”

Mājas adrese: Parāds uz 
21.10.2011, LVL

Parāds  
uz 1 kv.m./LVL

m² apk. 
plat.

Celtnieku iela 4 6 073,91 3,21 1886,80
Celtnieku iela 6 3 017,64 1,25 2402,35

Celtnieku iela 16 1 707,60 0,65 2627,24
Celtnieku iela 18 11 821,48 1,96 6016,1

Enerģētiķu iela 2 4 699,18 1,14 4109,00
Enerģētiķu iela 3 11 969,89 1,62 7385,55

Enerģētiķu iela 13 4 493,59 2,30 1947,82

Enerģētiķu iela 5 6 413,07 1,19 5380,4

Enerģētiķu iela 15 1 513,94 0,77 1949,36
Enerģētiķu iela 21 7 277,21 1,94 3744,00
Lauku iela 12 2 195,10 0,78 2799,26
Maskavas iela 3 5 712,66 2,91 1960,40

Rīgas iela 12 2 558,99 0,96 2639,18
Skolas iela 1 2 064,11 1,06 1929,75
Skolas iela 5/2 3 546,58 0,82 4304,10
Skolas iela 7/2 8 155,27 2,08 3912,90
Skolas iela 8 3 932,48 0,99 3943,00
Skolas iela 11/1 12 816,50 4,87 2630,50

Skolas iela 13 7 438,24 1,90 3895,40
Skolas iela 15 6 797,02 1,76 3849,10

savas saistības nav izpildījuši, tādejādi 
SIA „Salaspils Siltums” no 4. novem-
bra pārtrauc siltumenerģijas piegādi 
šo apsaimniekotāju mājās, kuras nav 
norēķinājušās par siltumenerģiju atbil-
stoši datiem, kurus saņēmām no 
apsaimniekotājiem.  Tiek izskatīta iespēja 
par siltumenerģijas piegādes līguma 
laušanu ar šiem apsaimniekotājiem 
vispār. Tas nozīmē, ka mājas 
iedzīvotājiem ir steidzami jārīkojas, 
lai atrastu pārstāvi, kurš viņu vārdā 
noslēgs jaunu siltumenerģijas piegādes 
līgumu, citādi māja var palikt bez sil-
tuma, jo patreizējie apsaimniekotāji ir 
rīkojušies pretrunā ar noslēgto līgumu 
un pārkāpuši virkni tā punktu.

Šobrīd apsaimniekotāji, kuri nepilda 
savas saistības ar SIA „Salaspils Siltums”, 
ir:

•	 „Enerģētiķis 33” – 143 208,95 Ls,
•	 „Dzīvoklis S” – 113 226,86 Ls,
•	 V. Naudušēvičs (Meža iela 7) – 

9 403,46 Ls,
•	 Līvzemes 12 – 467,39 Ls.
Publicējam arī datus par mājām – 

parādniecēm, kurus esam saņēmuši 
no apsaimniekotājiem pēc mūsu 
pieprasījuma.

•	 27.oktobrī neilgi pēc pusna-
kts Pašvaldības policija izbrauca uz 
Salaspils 1.vidusskolu,jo tika saņemta 
ziņa par izsistu logu. Veicot meklēšanas 
pasākumus, par šo likumpārkāpumu 
tika aizturēti divi nepilngadīgie – 1994.
gadā dzimušie Deniss un Gatis. Še paši 
puiši par līdzīgu pārkāpumu (izsisti 
stikli autobusa pieturā) tika aizturēti 
arī 29.oktobrī Salaspils dzelzceļa 
stacijā. Abi aizturētie nodoti Valsts 
policijai.

•	 27.oktobrī no rīta Pašvaldības 
policija patrulējot konstatēja, ka pie 
ēkas fasādes Miera ielā 24 deg tur 
novietotais sadzīves atkritumu kon-
teiners. Policija ierobežoja notikuma 
vietu, izsauca Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu (VUGD), Valsts 
policiju.

•	 27.oktobra vakarā Pašvaldības 
policija aizturēja 1994. gadā dzimu-
šu jaunieti, kurš izsita vairākus stiklus 
mājā Dienvidu ielā 3/1. Aizturētais 
nepakļāvās policijas darbinieku 
likumīgajām prasībām un draudēja 
policijas darbiniekiem ar šaujamiero-
cim līdzīgu priekšmetu. 

•	 Pazeminoties diennakts gaisa 
temperatūrai, aicinām iedzīvotājus 
informēt Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestu (NMP), zvanot uz 
bezmaksas tālruni 113, vai Pašvaldības 
policiju (tālr.67980033) par personām, 
kas guļ uz ielas. Atbildīgie dienesti, 
koordinējot savu darbību, veiks nepie-
ciešamos pasākumus, lai savas kompe-
tences ietvaros sniegtu palīdzību šiem 
cilvēkiem.

•	 Ņemot vērā iedzīvotāju un 
Pašvaldības policijas informāciju par 
regulāriem likumpārkāpumiem ske-
itparka teritorijā un tā apkārtnē, 
pašvaldība 25.10.2011 uzstādīja 
videonovērošanas kameru pie skeit-
parka.

Ziņo 
Pašvaldības 
policija
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Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 28.septembrī (prot.Nr.22, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr.38/2011
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.16/2008 “Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 35.pantaurto un piekto daļu.

Parakstu vākšanai nodotie 
grozījumi paredz grozīt Latvijas 
Republikas Satversmes 4., 18., 21., 
101. un 104.pantu, iekļaujot tajā 
nosacījumu par krievu valodu kā otro 
valsts valodu.

Piedalīties parakstu vākšanā drīkst 
balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, kuri 
parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vis-
maz 18 gadu vecumu. Lai piedalītos 
parakstu vākšanā, vēlētājam nepiecie-
šama derīga Latvijas pilsoņa pase.  

Salaspils novadā parakstīties par 
Satversmes grozījumu projektu vēlētāji 
varēs parakstu vākšanas vietās –

No 1. līdz 30. novembrim notiek 
parakstu vākšana likumprojekta  
par grozījumiem Latvijas Republikas 
Satversmē ierosināšanai

Sakarā ar to, ka pašvaldība lems par turpmāko rīcību ar nelikumīgi izvietotām 
metāla garāžām (to nojaukšanu, pārvietošanu), kas atrodas uz pašvaldībai pie-
deroša zemes gabala Miera ielā 2/1, Salaspilī, lūdzam atsaukties visus garāžu 
vai tajā esošo mantu īpašniekus. 

Sīkāku informāciju varat saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, 201.kabinetā vai zvanot pa tālruni 67981014.

Pašvaldība lems par nelikumīgi 
izvietotajām garāžām Miera ielā

Pēc pirmā mēneša darbības SIA 
„Ragn-Sells” izsaka pateicību visiem 
Salaspils novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem par efektīvu un kvalitatīvu 
atkritumu šķirošanu.

Kopā ar jauna atkritumu 
apsaimniekotāja SIA „Ragn-Sells” 
darbības uzsākšanu Salaspils novada 
teritorijā dalīto atkritumu savākšanas 
vietās tika izvietoti konteineri dalītiem 
atkritumiem, kuriem nav iespējams 
atvērt vāku, bet tie ir aprīkoti ar sprau-
gu konkrētā materiāla iemešanai. 

Visā pasaulē tiek veikti pasākumi 
dalītās atkritumu vākšanas stimulēša­
nai, atkritumu sagatavošanai otrreizējai 
pārstrādei, kā arī tiek veicināta 
maksimāli blīva atkritumu savākšana, 
kas ir arī ekoloģijas jautājums. 

Dalīto atkritumu konteineros, kuriem 
bija paceļams vāks, bieži tika ievieto-
ti neatbilstoši atkritumi. Piemēram, 
plastmasas vai kartona konteineros 
tika ievietotas gan sadzīves atkritumi, 
gan celtniecības atkritumi. Gadījumā, 
ja konteinera vāks nav aiztaisīts ciet, 
tad šķirotus atkritumus sabojā lietus 
ūdeņi, kuri nokļūst konteinerā. Minētās 
darbības noved pie tā, ka tiek sabojāts 
viss konteinera saturs un diemžēl nekas 

Izvietoti konteineri dalītiem atkritumiem

no pareizi ievietotiem materiāliem nevar 
tikt izmantots otrreizējai pārstrādei. 
Līdz ar to viss konteinera saturs ir 
jānoglabā izgāztuvē. 

Jaunā veida dalīto atkritumu kon-
teineriem ir tikai sprauga konkrētam 
materiāla veidam. Papīra konteineriem 
ir sprauga, pa kuru var iemest avīzes, 
žurnālus un arī salocītas kartona kastes. 
Plastmasas konteineriem ir sprauga, 
pa kuru iemest PET pudeles. Lai atkri-
tumu konteineri tik ātri nepiepildītos 
un netiktu radīts apgrūtinājums citiem 
iedzīvotājiem, tad kartona kastes 
pirms ievietošanas atkritumu tvertnē 
ir jāsaloka un plastmasas pudeles ir 
jāsaplacina. Veicot minētās darbības, 
konteiners tik ātri nepiepildīsies.

SIA „Ragn -Sells” un Salaspils novada 
dome atgādina iedzīvotājiem, kuri vēl 
nav noslēguši atkritumu apsaimnieko-
šanas līgumu, veikt to nekavējoties, jo 
pretējā gadījumā iestājas administratīvā 
atbildība.

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

Izdarīt pašvaldības domes 2008.
gada 23.aprīļa noteikumos Nr. 16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabals-
ti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
(Salaspils Vēstis, 06.06.2008. Nr.11 
(441), grozījumi Salaspils Vēstis 
05.06.2009. Nr.11 (465), grozījumi 
Salaspils Vēstis 02.10.2009. Nr.19 (473), 
grozījumi Salaspils Vēstis 06.11.2009. 
nr.21 (475), grozījumi Salaspils Vēstis 
08.01.2010. Nr.1 (478), grozījumi 
Salaspils Vēstis 21.05.2010. Nr.10 (487), 
grozījumi Salaspils Vēstis 20.08.2010. 
Nr.16 (493), grozījumi Salaspils Vēstis 
03.12.2010. Nr.23 (500), grozījumi 
Salaspils Vēstis 06.05.2011. Nr.9 (510)) 
šādus grozījumus:

1.	 Aizstāt noteikumu 1.8.punktā 
skaitli „10” ar skaitli „20”;

2.	 Papildināt noteikumu 4.1.8.punk-
tu aiz vārda „aģentūras” ievietojot 
vārdus „bankas konta pārskats”;

3.	 Papildināt noteikumu 5.3.punktu 
ar jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:

„5.3.8. Tiesības saņemt vienreizēju 
pabalstu Ls 50.00 apmērā sakarā 
ar bērna piedzimšanu ir trūcīgām, 
maznodrošinātām ģimenēm. Lai 
pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu 
perosnai, sešu mēnešu laikā no bērna 
dzimšanas fakta reģistrācijas dienas, 
papildus 4.1.punktā norādītajiem doku-
mentiem, Sociālajā dienestā jāuzrāda 

bērna dzimšanas apliecība.”
4.	 Izteikt noteikumu 5.4.2. punktu 

un apakšpunktus šādā redakcijā:
„5.4.2. Tiesības saņemt pabals-

tu dzīvojamās telpas lietošanas (īres), 
apsaimniekošanas maksas un mak-
sas par komunālajiem pakalpojumiem 
apamksai ir trūcīgām, maznodrošinātām 
ģimenēm (personām)  (turpmāk – 
Personas):

5.4.2.1. dzīvokļa pabalsta aprēķinā 
iekļaujami normatīvie izdevumi par 
dzīvojamo platību saskaņā ar nama 
apsaimniekotāja izrakstītajiem 
ikmēneša rēķiniem par dzīvojamās tel-
pas kopējās platības 34 m2 vienai perso-
nai un par dzīvojamo telpu platības 12 
m2 katrai nākamai personai, izņemot, 
ja ģimene (persona) dzīvo vienistabas 
dzīvoklī. Dzīvojamā platība, par kuru 
veic aprēķinu, nevar pārsniegt faktisko 
dzīvojamo telpu platību;

5.4.2.2. dzīvokļa pabalsta aprēķinā 
tiek ņemti vērā ģimenes (personas) 
pēdējo trīs mēnešu vidējie ienākumi 
mēnesī (t.sk. piešķirtais GMI pabalsts), 
atskaitot no kopējiem ienākumiem 
ienākumu daļu:

5.4.2.1. personai darbaspējas 
vecumā Ls 45.00,

5.4.2.2. bērnam līdz astoņpadsmit 
gadu vecumam Ls 60.00,

5.4.2.3. vecuma vai invaliditātes pen-

sijas saņēmējam Ls 90.00,
5.4.2.4. vecuma vai invaliditātes pen-

sijas saņēmējam, kurš adresē deklarēts 
un dzīvo viens Ls 120.00;

5.4.2.3. dzīvokļa pabalsts 
tiek aprēķināts kā starpība starp 
normatīvajiem izdevumiem  (5.4.2.1.  
punkts) un ģimenes (perosnas) 
kopējiem ienākumiem (5.4.2.2. punk-
ts), bet pabalstu piešķir apmērā, kas 
nepārsniedz normatīvajos izdevumos 
noteikto maksu mēnesī;

5.4.2.4. lai pieņemtu lēmumu piešķirt 
pabalstu, Personai no 1.novembra 
līdz 31.maijam papildus 4.1.punktā 
norādītajiem dokumentiem Sociālajā 
dienestā jāuzrāda nama apsaimniekotāja 
izrakstītie ikmēneša rēķini par iepriekšējo 
un esošo apkures sezonu, īres vai 
apakšīres līgums, vai vienošanās par 
apsaimniekošanas un komunālo pakal-
pojumu samaksas apmēru un kārtību 
ar dzīvokļa īpašnieku, ja persona (-as)  
dzīvojamās telpās deklarētas uz 
radniecības pamata;

5.4.2.5. dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts 
uz trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa darbības 
laiku apkures sezonā no 1.novembra 
līdz 30.aprīlim. Dzīvokļa pabalstu piešķir 
ar mēnesi, kurā saņemts palīdzības 
pieprasītāja iesniegums, ne ilgāk kā 
uz trim mēnešiem (par pēdējo skai-

tot mēnesi, kurā reģistrēts iesniegums 
par pabalsta piešķiršanu), izņemot 
ģimenēm, kas sastāv tikai no pensi-
jas vecuma personām vai invaliditātes 
pensijas saņēmējiem vai vecuma vai 
invaliditātes pensijas saņēmējam, kurš 
adresē deklarēti un dzīvo vieni – tām 
pabalstu piešķir uz sešiem mēnešiem;

5.4.2.6. pēc 5.4.2.5.punktā noteiktā 
perioda darba spējīgās personas var 
atkārtoti, bet ne vēlāk kā līdz 31.maijam, 
vērsties Sociālajā dienestā ar lūgumu 
piešķirt pabalstu, iesniedzot iesniegu-
mu un 5.4.2.4.punktā norādītos doku-
mentus;

5.4.2.7. gadījumā, ja pabalsts 
piešķirts uz sešiem mēnešiem, bet 
palīdzības pieprasītāju ienākumi 
un izdevumi apkures sezonas laikā 
mainījušies, pabalsta pieprasītājs līdz 
31.maijam var iesniegt attaisnojošus 
dokumentus un Sociālais dienests veic 
pabalsta pārrēķinu par periodu, kurā 
piešķirts pabalsts;

5.4.2.8. sociālā darba speciālists ar 
darba spējīgām personām, kurām nav 
ienākumu no algota darba vai tie ir 
zemāki par valstī noteikto minimālo 
darba algu, noslēdz vienošanos, 
kurā paredz šīm personām pildāmos 
līdzdarbības pienākumus. Ja noslēgtā 
vienošanās netiek pildīta, Sociālais die-
nests var pārtraukt piešķirtā dzīvokļa 

pabalsta izmaksu vai samazināt par per-
sonas, kura neveic līdzdarbību, daļu.

5.4.2.9. pabalstu Sociālais dienests  
izmaksā ar pārskaitījumu nama 
apsaimniekotājam līdz nākošā mēneša 
10.datumam vai saskaņā ar noslēgto 
vienošanos par līdzdarbību. Ja nama 
apsaimniekotājs nevar nodrošināt,  
lai saņemtā pabalsta apmērs tiktu 
uzrādīts maksājumu aprēķinā un to 
rakstiski apliecina apsaimniekotājs, 
pamatojoties uz Personas iesniegu-
mu un apsaimniekotāja apliecinājumu, 
Sociālais dienests pabalstu var izmaksāt 
Personai skaidrā naudā, nodrošinot 
kontroli ne retāk kā vienu reizi divos 
mēnešos par piešķirtā pabalsta izman-
tošanu tā mērķim”.

5.	 Aizstāt noteikumu 5.5.4.1.apakš­
punktā vārdus un skaitli „ne biežāk 
kā reizi ceturksnī, nepārsniedzot 
Ls150.00 gadā” ar vārdiem un skaitļiem 
„pacienta iemaksu, maksu par asins 
paņemšanu, ne biežāk kā rezi ceturksnī, 
nepārsniedzot Ls 200.00 kalendārajā 
gadā, izņemot vecuma vai invaliditātes 
pensijas saņēmējam, kurš adresē 
deklarēts un dzīvo viens, nepārsniedzot 
Ls 250 kalendārajā gadā”.

6.	 Svītrot noteikumu pielikumu Nr.2 
„Dzīvokļa pabalsta aprēķināšana un 
normatīvie izdevumi”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.
gada 14.septembrī (prot.Nr.21, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr.35/2011
Par saistošo noteikumu Nr.9 „Suņu un kaķu 

turēšanas noteikumi Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju pašvaldības teritorijā” atcelšanu. 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 1.daļas 10.punktu.

1. Atcelt 25.07.2001. apstiprinātos Saistošos noteikumus Nr. 9 „Suņu un kaķu 
turēšanas noteikumi Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā”.

2. Noteikt, ka šie saistošie noteikumi stājas spēkā ar 31.12.2011.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

I Vispārīgie noteikumi.
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā 

maksājama pašvaldības nodeva par suņu 
turēšanu (turpmāk – nodeva) Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā.

2. Nodevu maksātāji ir suņu īpaš­
nieki.

II Nodevas apmērs un samaksas 
kārtība.

3. Suņu īpašniekiem suņu turēšanas 
nodeva ir Ls 6,00 gadā par katru suni, 
kas sasniedzis 3 mēnešu vecumu, 
un jāmaksā ik gadu visa suņa mūža 
garumā.

4. Nodeva maksājama līdz katra tekošā 
kalendārā gada 1. maijam, iemaksājot 
3.punktā minēto summu Domes kasē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī  vai pārskaitot 
uz šādu kontu: Salaspils novada dome, 
nod. maksāt reģ. Nr. 90000024008, 
SEB banka, kods UNLALV2X, konta Nr. 
LV58UNLA0033300130607.

4. No suņa turēšanas nodevas ir 
atbrīvoti:

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 14.septembrī (prot.Nr.21, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr.36/2011
Pašvaldības nodeva par suņu turēšanu.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
12.panta pirmās daļas 5.punktu un MK 28.06.2005. noteikumu Nr. 480 „ Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt 
pašvaldības nodevas” 3., 10., 16., 16.1. punktu.

4.1. vientuļie nestrādājošie pensionāri; 
4.2. 1. un 2. grupas invalīdi;
4.3. valsts iestādes, kurās tiek audzēti 

dienesta suņi;
4.4. redzes un dzirdes invalīdi;
4.5. zemnieku saimniecību īpašnieki.
4.6. suņu īpašnieki, ja viņu suņi 

pastāvīgi, ievērojot mājas dzīvnieku 
labturības prasības, tiek turēti iežogotās 
teritorijās (ne publiskās vietās).

5. Suņu turēšanas nodeva tiek 
samazināta par 50% :

5.1. pensionāriem;
5.2. sterilizēto dzīvnieku īpašniekiem;
5.3. maza izmēra dekoratīvo suņu, 

kuru skausta augstums nepārsniedz 35 
cm, īpašniekiem.

6. Par suņiem, kuri ir iegādāti pēc 
4. punktā norādītā datuma (1.maija), 
nodeva jāmaksā proporcionāli mēnešu 
skaitam no iegādes mēneša, veicot 
samaksu ne vēlāk kā mēneša laikā no 
suņa iegādes dienas.

7. Suņa īpašnieks  nodrošina suņa 

vakcināciju pie sertificēta veterinārārsta.
8.  Pēc nodevas samaksas, uzrādot 

suņu vakcinācijas apliecību, kurā ir atzīme 
par ikgadējo vakcināciju pret trakumsērgu, 
suņa īpašniekam tiek izsniegts žetons, kas 
jāpiestiprina pie suņa siksnas. 

9. Līdzekļi, kas iegūti no suņu 
turēšanas nodevas, tiek izlietoti kle-
jojošo bezsaimnieka suņu izolācijas 
pasākumu veikšanai, vienota parauga 
žetonu iegādei.

III  Saistošo noteikumu kontrole un 
atbildība par to pārkāpšanu.

10. Kontroli par šo noteikumu 
ievērošanu nodrošina Salaspils novada 
pašvaldības policija.

11. Par šo noteikumu neievērošanu 
vainīgās personas tiek sauktas pie 
atbildības saskaņā ar Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa normām.

IV Noslēguma jautājumi.
12. Šie  noteikumi stājas spēkā ar 

2012. gada 1. janvāri.
 Domes priekšsēdētājs R. Čudars

13.un 14.oktobrī Comenius projekta ietvaros Salaspilī viesojās 
pedagogi un skolu direktori no Slovēnijas, Beļģijas, Katalonijas, 
Ungārijas un Čehijas, lai tiktos ar savu projekta partneri – 
Salaspils 1.vidusskolu. Pavisam delegācija Latvijā pavadīja piecas 
aktivitātēm bagātas dienas. Šis 2 gadu projekts “Europe@the_
stage” ir uzsācis darbu jau 2010. gada 1.septembrī, un tā galvenā 
tēma ir Eiropas tautu dejas un dziesmu popularizēšana.

Comenius projekta ietvaros Salaspilī 
viesojas delegācijas no Eiropas

• k/n „Enerģētiķis”, Skolas ielā 
2, tālr.67940578,

• k/n „Rīgava”, Līvzemes ielā 
7, tālr.67941163.

Vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevarēs nokļūt paraks-
tu vākšanas vietās, bet vēlēsies 
piedalīties parakstu vākšanā, tiks  
nodrošināta iespēja parakstīties savā 
atrašanās vietā.  

Darba laiks parakstu vākšanas vietās:
Darbdienās 16.00 – 20.00, bet pēdējā 

dienā - 30.novembrī 14.00 – 18.00.
Brīvdienās un svētku dienās 9.00 

– 13.00.

13. oktobra rītā projektā iesaistītās 
klases un viesi pulcējās uz atklāšanas 
pasākumu 1.vidusskolā, kur skolēni vie-
siem rādīja savus talantus gan dziedot, 
gan dejojot. Koncertā piedalījās  sko-
las tautas deju kolektīvs “Dzīpariņš”, 
vokālais ansamblis “Atvariņi” un 9. a 
klases meiteņu vokālā grupa. Pēc kon-
certa jau tradicionāli skolu pārstāvji 
apmainījās ar ceļojošiem talisma-
niem. Mūsu bitīte Maija aizlidoja pie 
beļģiem, bet pie mums atceļoja slovēņu 
cālis Koki, kuru glabāsim līdz nākošai 
tikšanās reizei Ungārijā. Jaukākie brīži 
norisinājās skolas pagalmā, kur visi 

kopā dejojām tradicionālo Silly Dance 
un gaisā laidām hēlija balonus visu 
pārstāvēto valstu karogu krāsās.

Pēc atklāšanas pasākuma mūsu pro-
jekta partneri devās ekskursijā pa skolu, 
lai iepazītos ar mācību procesu stundās, 
lai parunātos ar mūsu skolēniem un 
skolotājiem.

Nākamās dienas rīts bija ļoti inte-
resants mūsu skolēniem, jo  ciemiņi 
devās uz klasēm paši vadīt stundas, 
lai pastāstītu par savu valsti, skolu, 
tradīcijām un visām pārējām lietām, 
kas interesēja mūsu skolēnus.  Un, pro-
tams, neizpalika dziedāšana, jo projek-

ta galvenā tēma ir tautas dziesmas un 
tautas dejas- “Europe@the_stage”.

Lai tuvāk iepazītu mūsu valsti, tās 
vēsturi un tradīcijas, ciemiņi apmeklēja 
populārākās vietas mūsu Salaspilī, Rīgā 
un Latvijā- Salaspils Botānisko dārzu, 
Salaspils novada domi, Vecrīgu, maizes 
ceptuvi “Lāči”, kā arī apmeklēja hokeja 
spēli Arēnā Rīga. 

Atvadoties ciemiņi pateicās par 
silto uzņemšanu, par interesantajām 
ekskursijām un galvenokārt par iespēju 
iepazīt mūsu valsti un tautu.

Nākošā tikšanās norisināsies 
Ungārijas pilsētā Torokszentmiklos, 
kur pieredzes apmaiņas nolūkos 
apmeklēsim vietējo bilingvālo skolu. 
Savukārt maijā visu sešu valstu skolu 
pārstāvji – skolēni un skolotāji – dosies 
uz projekta noslēguma šovu Europe@
the_stage Beļģijas pilsētā Putta, kur 
visi bērni dejos un dziedās iemācītās 
Eiropas tautu dejas un dziesmas uz 
lielās pilsētas skatuves.

Bet tagad cītīgi apgūsim projektā 
ietvertās tautu dziesmas un dejas, lai 
pavasarī tās demonstrētu uz vietējās 
skatuves mūsu skolēniem un vecākiem 
skolas atskaites koncertā.

Lūcija Sniķere,  
projekta koordinatore,  

Salaspils 1. vidusskolas skolotāja
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Vēstis

K/n „Rīgava”
•	24.11. plkst.19.00 Čempionāts komandām kāršu spēlē "Zolīte".

Salaspils bērnu sporta skolas stadions 
•	Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 – nāc un sporto 
smagatlētikas zālē!

Futbola klubs “Kengaroos” uzņem no 2001. līdz 2007.gadam dzimušus zēnus 
un meitenes. Tālr. 29253269, 27117433. www.kengaroos.lv

K/n “Rīgava”
•	6.11. plkst. 11.00 Svētki visai ģimenei "Sagaidām Mārtiņdienu”! Liepājas leļļu 
teātra izrāde "Ansītis un Grietiņa", lielkoncerts un rudens labumu tirdziņš.
•	10.11. plkst. 19.00 Lāčplēša dienas ieskaņā Dobeles Zemessargu ansambļa  
koncerts "Man jāpārnāk".
•	13.11.plkst. 17.00 Izrāžu apvienības "Panna" jaunā stand -up izrāde  
"Puse no sirds". Lomās: Aldis Siliņš un Zane Daudziņa.
•	14.11. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.
•	16.11. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem- dziedniece Elizabete Ozola  
par tēmu "Krāsu nozīme mūsu dzīvē".
•	25.11. plkst. 19.00 Grupu “Putnu balle” un “PeR” Mārtiņa 
Freimaņa dziesmu koncerts “Tu esi mans draugs”.
•	26.11. plkst. 20.00 Saskaņas kluba deju vakars.
•	27.11. plkst. 15.00 Pirmās Adventes sveces iedegšanas koncerts.

K/n “Enerģētiķis”
•	5.11.plkst.17.00 8. Bērnu dziesmu festivāls „Salaspils mazās zvaigznītes 
– 2011”. Piedalās Salaspils bērnu vokālie ansambļi un solisti.
•	12.11.plkst. 13.00 Rudens svētki bērniem. Koncerts un izrāde.
•	15.11.plkst. 18.30 Liliputu cirka viesizrāde „Mazulīši”. Ieeja Ls 2,-
•	17.11.plkst. 18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai un Goda  
salaspiliešiem veltīts svētku sarīkojums.
•	27.11.plkst. 17.00 Pilsētas egles iedegšana pie kultūras nama.

Izstāžu zāle
•	No 10.11. Salaspils mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde  
veltīta 20 gadu jubilejai.

Salaspils novada bibliotēkā
•	1.11.- 14.11. Literatūras izstāde „Avotu meklētājs”- folkloristi-
kas pamatlicējs, dzejnieks, skolotājs FRICIS BRĪVZEMNIEKS (165).
•	 līdz 21.11. Literatūras izstāde „Un mana sirds kā ūdens lāse dzidra…” –       
dzejniekam ALEKSANDRAM ČAKAM – 110.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
•	01.11.- 17.11. „Zeme rīb, rati klaudz,
		           Kas to zemi rībināja?
		           Nu atbrauca Mārtiņdiena 
		           Deviņiem kumeļiem.” / l.t.dz./
Mārtiņdienai veltīta tematiska izstāde. 
•	7.11.- 25.11. Literatūras izstāde „Uzmini: kuros ežos ir āboli?” -  
Latviešu rakstniekam Ē.Kūlim – 70.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
•	 līdz 11.11. Tematiska izstāde „11. novembris - Lāčplēša diena”.

Visās Salaspils novada bibliotēkās 
no 14.-28.11 tematiska izstāde veltīta LR proklamēšanas dienai  
„Tēvzemei un brīvībai”

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Eiropas Komisijas, Eiropas Padomes, 
vietējās sabiedrības un partnerpilsētu 
pārstāvjiem, to svinīgi parakstīja. 

Nākamais solis ir pašvaldības 
izstrādāts, reāls rīcības plāns, kas 
paredz pašvaldības un sabiedrības 
rīcību, lai uzlabotu nabadzīgā slāņa 
dzīves kvalitāti katrā konkrētajā 
pašvaldībā. 

30. jūnijā, kad notika URBACT 
projektā iesaistītās vietējās rīcības 
grupas pārstāvju un Eiropas 
Padomes ekspertu tikšanās par 
nabadzības problēmu Salaspilī, 
tika noformulētas piecas Salaspils 
pašvaldībai raksturīgākās situācijas, 
kad cilvēks nonāk nabadzībā. Nākamā 
tikšanās ar Eiropas Padomes ekspertu 
piedalīšanos notiks janvārī. Līdz tam 
jau būs izstrādāts kopsavilkums par to, 
kā nabadzība ietekmē cilvēku dažādās 
dzīves jomās, un tikšanās laikā kopīgi 
tiks spriests, kā palīdzēt un atvieg-
lot nabadzībā nonākušo cilvēku šo 
situāciju.

Nākamā gada maijā ir plānota 
augsta līmeņa konference Briselē ar 
Eiropas Komisijas prezidenta Borozu 
kunga piedalīšanos, kuras galvenā 
tēma būs cīņa ar nabadzību tieši 
pašvaldību līmenī. Šajā konferencē 
visas piecas partnerpilsētas, tai skaitā 
Salaspils prezentēs plašai sabiedrībai 
visā Eiropā savu pieredzi, ko šajā jomā 
jau paveikušas un kādus pasākumus 
gatavojas ieviest. 

Šobrīd Harta pret nabadzību, līdzīgi 
kā Milūzā, tiek gatavota izskatīšanai 
arī Salaspils vietējā rīcības grupā un 
domē. Tas ir politisks apliecinājums 
pašvaldības gatavībai nopiet-
ni pievērsties nabadzības jautājuma 
risināšanai, savukārt pēc janvāra 
tikšanās taps reālu pasākumu plāns. 

Viena no mērķgrupām, kas arī 
Eiropas līmenī šķiet uzmanības vērta, 
ir ģimenes, darbspējīgi cilvēki ar lielu 
hipotekāro kredītu slogu. Ne tikai 
Latvijā, bet arī lielā daļā Eiropas šie 
cilvēki ir iedzīti nabadzībā, jo viņu 
atalgojums ir ievērojami samazinājies 

attiecībā pret kredīta apjomu. 
Risinājumu šai problēmai projekta 
ietvaros nepieciešams meklēt, tas tiks 
meklēts pat Eiropas Komisijas līmenī. 
Projektam ir vienkārši un pragma-
tiski mērķi, jo skaidrs, ka pašvaldība 
kopā ar vietējiem aktīvistiem nevar 
atrast cilvēkiem darbu, nomaksāt 
viņu vietā kredītus. Šie pasākumi, kas 
jau tiek īstenoti citās valstīs, nebūt 
nav sarežģīti, tomēr būtiski uzla-
bo cilvēku dzīvi, piemēram, palīdz 
ģimenēm, kurām ir liels kredītu 
slogs, ar speciālistu padomu, veido 
sistēmu, ka kaimiņi uzņemas palīdzēt 
veikt ikdienas soli kādam sev bla-
kus dzīvojošam vecākam cilvēkam un 
tamlīdzīgi. Protams, pašvaldībai nav 
un nebūs iespēju nomaksāt iedzīvotāju 
vietā kredītus, bet pašvaldība kopā 
ar vietējo sabiedrību, līdzatbildīgi 
rīkojoties, var palīdzēt atrast ceļu, 
kā pārvarēt radušās grūtības un 
kaut nedaudz atvieglot situāciju 
saviem līdzcilvēkiem, kas nonākuši 
nabadzībā. 

Salaspils gatavojas parakstīt Hartu pret nabadzību
turpinājums no 1. lpp.

No 23. līdz 25.septembrim Salaspils bērnu sporta skola organizēja 
9. starptautisko turnīru handbolā 1995., 1998. un 2000.gadā 
dzimušajām meitenēm, kurā piedalījās 22 skolu un sporta skolu 
komandas no Klaipēdas un Kretingas (Lietuva), Someru un 
„Reval sport” (Igaunija), Sanktpēterburgas, Kingisepas (Krievija), 
savukārt Latviju pārstāvēja Jēkabpils sportistes un Salaspils bērnu 
sporta skolas handbola komandas. 

Norisinājušās starptautiskās sacensības handbolā

Vecāko meiteņu grupā trenera Ārona 
Galperina vadībā salaspilietes izcīnīja 
otro vietu. Šeit izšķiroša loma bija 
nevis vienas spēles uzvarai, bet gan 
visu spēļu iegūto un zaudēto punk-
tu attiecības koeficentam. Komandā 
startēja Natālija Šilova, Aļona Gorovaja, 
Dagnija Trušele, Linda Borisanova, Dace 
Potapova, Laura Daugaviete, Renāte 
Salmane, Lelde Borisanova.    

1998. gadā dzimušo meiteņu grupā 
piedalījās 7 komandas, un salaspilietes 

kopvērtējumā pārspēja vienu koman-
du, ierindojoties 6. vietā. Kā atzīst tre-
neris, tad meitenes spēles aizvadīja, 
lai iegūtu lielāku pieredzi laukumā un 
attīstītu savu spēlētprasmi. 

Labāk veicās mūsu jaunākajām 
handbolistēm, kuras  desmit komandu 
konkurencē ierindojās augstajā trešajā 
vietā. Bērnu sporta skolas koman-
da pusfinālā ar vienu vārtu starpību 
piekāpās Igaunijas pārstāvētajai 
komandai „Reval sport”, savukārt 

spēlē par 3.vietu pārspēja jēkabpilietes. 
Komandas sastāvā spēlēja Amanda 
Andrejeva, Olivija Badajeva, Kristīne 
Išķerjakova, Irina Prokuņina, Veronika 
Balbārzda, Darja Gorovaja, Sofija 
Orlova, Jeļizaveta Žigalkina, Valerija 
Ravinska, Adrijana Beatriče Balašova, 
Doroti Kaidon un Blanka Kaidon. 
Treneris – Inals Doguzovs.

Tā kā komandu spēki bija visumā 
līdzīgi, tad bija ļoti interesantas un 
spraigas spēles, un bieži vien spēles 
iznākumu nevarēja paredzēt teju līdz 
pašām baigām. 

Salaspils bērnu sporta skola izsa-
ka pateicību Salaspils novada domei, 
Salaspils 2.vidusskolai, A/S „Roga-
Agro”, SIA „Rilita”, SIA „Virza” un 
Latvijas Handbola federācijai par 
atbalstu turnīra organizēšanā.

Inals Doguzovs, SBSS treneris

Skatītājus gaida 
115 aizrautīgu 
dejotāju sniegums.
Pirmajā daļā - lirisks,  
juteklisks, nedaudz 
smeldzīgs deju uzve-
dums “Es eju palikt” 
(pirmizrāde). Dejo 
deju grupas “Buras” 
pamatsastāvs.
Otrajā daļā - “Noķer 
vēju!”. Raiba, 
krāsaina, pārsteigumu 
pilna koncerta 
daļa, kurā piedalās 
gan mazi, gan lieli 
dejotāji no deju stu-
dijas “Buras”.
Ķeram vēju un 
skaistas emocijas 
kopā ar “Burām”!

Biļetes var iegādāties 
Salaspils k/n “Rīgava” un 
Biļešu Paradīzes kasēs
Biļešu cena – Ls 3. 

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom, 
Paliek vien dvēseles gaisma ...
 

Skumju brīdī esam kopā ar Renāti Ziedoni,  
no tēva atvadoties. 

Kultūras nams “Rīgava”

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Rimmai Česnokovai 
ar ģimeni, no māsas uz mūžu atvadoties.
 

Salaspils bērnu sporta skola

Jau kopš 1990. gadu sākuma ap 
Baltijas jūru notiek aktīva sadarbība 
dažādās jomās. 

Šobrīd darbojas virkne organizāciju 
– Baltijas Jūras valstu padome, Ziemeļu 
Ministru padome u.c., kuru mērķis 
ir stiprināt Baltijas jūras reģiona 
konkurētspēju un izaugsmi, kā arī 
rūpēties par apkārtējās vides un cilvēku 
drošību.

Sadarbība notiek gan augstākajā 
politiskajā līmenī NB8 (Nordic – Baltic), 
gan ierēdņu līmenī; pastāv gan formāli, 
gan neformāli sadarbības tīkli.

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas 
tīkls ir neformāls, bet īpaši nozīmīgs, 

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļai – 14 gadi Latvijā
kas apvieno 8 valstis un 3 autono-
mos apgabalus. Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļa, kas sākotnēji radās biedrības 
Norden iniciatīvas rezultātā, ir kļuvis par 
ievērojamu kultūras un literatūras saka-
ru veicināšanas instrumentu. Nedēļa 
ļauj bibliotekāriem radoši izpausties 
un realizēt savas ieceres, kā vieno-
jošais elements visām bibliotēkām ir 
Ziemeļvalstu literatūra un kultūra.

Laipni aicinām piedalīties Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļas pasākumos Salaspils 
novada bibliotēkās:

•	 Salaspils novada bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu nodaļā

14.11. plkst. 17:00 fragmenta 

lasījums no Denissa Jirgensena grāma­
tas „Mīlestība no pirmās žagas”;

•	 Dienvidu filiālbibliotēkā
7.11.-15.11. Tematiska izstāde „Jo-

kiem pa pēdām”, veltīta Ziemeļvalstu bib- 
liotēku nedēļai un 15.11. plkst. 16.00 Lite­
rārs pasākums bērniem un jauniešiem;

•	 Saulkalnes filiālbibliotēkā
14.11. plkst. 18.00 Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļas „Humors Ziemeļos” 
ietvaros literāts pasākums lielajiem un 
mazajiem lasītājiem. 

Evita Gleizde, novada bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre-metodiķe,  Ieva 

Hermansone, Ziemeļu Ministru 
padomes birojs padomniece

Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem 
kultūras namā “Rīgava” uz tikšanos 
16.novembrī plkst.19.00 krāsainākai 
dzīvei aicinājis Elizabeti Ozolu, lai 
kopīgi atklātu krāsu noslēpumus, rau-
goties no ezotēriskā skatījuma. Lektore 
ir sertificēta dziedniece, diplomēta 
psiholoģe un praktizē dažādas dziedi-
nošas terapijas – pasaku, mūzikas un 

Krāsas mūsu dzīvē
skaņas, krāsu, foto, kino, ķermenisko, 
prenatālo u.c. E.Ozola ir autore tādām 
grāmatām kā “Krāsu terapija”, “Krāsas 
uztvere un iedarbība”, “Meditatīvā 
zīmēšana” un “Dziedinošās terapijas”. 

Interesentus, lūdzu, iepriekš pieteik-
ties pa tālruni 67910477 vai e-pastu  
kulturterapija@inbox.lv. Ieejas maksa  
2 Ls.

15. novembrī bērnu vecāki tiek mīļi aicināti uz Vecāku dienu Salaspils 1. 
vidusskolā. Programmā:

*iespēja apmeklēt mācību stundas no 8.10 ;
*tikties individuāli ar priekšmetu skolotājiem (5.-12.klašu skolēnu vecākiem) 

18.00-20.00;
*1. klašu skolēnu vecāku kopsapulce 18.00 1. korpusa 1. stāvā.

1.vidusskola aicina uz Vecāku dienu!

Statistikas dati liecina, ka vairāk nekā puse no negadījumiem, 
kuros cieš velosipēdisti un gājēji, notiek diennakts tumšajā 
laikā. Viens no šādu negadījumu galvenajiem iemesliem ir 
gaismu atstarojošu elementu trūkums gājēju un velosipēdistu 
apģērbā. Maldās tie gājēji, kas uzskata, ka automašīnas pro-
žektori tos pietiekami apgaismo. Atliek apsēsties pie auto 
stūres lietainā, tumšā rudens vakarā un pārliecināties, ka 
„tumšo” gājēju ieraugām pašā pēdējā brīdī. 

Ceļu satiksmes noteikumu 2. daļas „Gājēju un pasažie-
ru pienākumi” 19.punktā ir noteikts, ka diennakts tumšajā 
laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja 
ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, 
kas pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, jālieto gaismas 
atstarotājs vai cits gaismu atstarojoša materiāla elements vai 
jātur rokā iedegts lukturītis.

Atstarotāji īpaši jālieto lauku apvidos, taču arī pilsētās 
ir ļoti daudz neapgaismotu vietu, kur atstarotāju lietoša-
na gājējiem bieži vien var būt izšķiroša nozīme, lai nekļūtu 
par ceļu satiksmes negadījuma upuri vai neliktu smagi ciest 
citiem iesaistītajiem satiksmes dalībniekiem. 

Līdz ar tumšajām rudens dienām Salaspils novada 
Pašvaldības policija pievērš pastiprinātu uzmanību atstarotāju 
lietošanas noteikumu izpildei. Eiropas Mobilitātes nedēļas 
ietvaros no 16.septembra līdz 25.septembrim jau notika 
dažādas, arī ar satiksmes drošību saistītas aktivitātes. Valsts 
un Salaspils pašvaldības policijas darbinieki viesojās pirms-
skolas izglītības iestādēs un iepazīstināja bērnus ar drošības 
pasākumiem uz ielas. Arī šogad pašvaldības policija dāvina 
atstarotājus „tumšajiem” gājējiem. To, vai šī akcija ir sasnie-
gusi uzstādīto mērķi, Pašvaldības policijas darbinieki noskaid-
ro, dodoties īpašos reidos. To nepieciešamība attaisnojas, 
jo jau pēc pāris nedēļu pastiprinātas kontroles atstarotāju 
lietotāju skaits jūtami pieaug. 

Pašvaldības policijas darbinieki atzīst, ka vecāka 
gadagājuma cilvēki pret atstarotāju nēsāšanu izturas ar 
lielāku atbildību, viņi vairāk izmanto arī lukturīšus. 

Esi redzams, lieto atstarotāju!
Arī skolēni atstarotājus ir iecienījuši kā aksesuāru un 

nēsā labprāt, turklāt bērnu apģērbs bieži jau tiek ražots ar 
atstarojošām aplikācijām. Ja tomēr 14 gadu vecumu sasnie-
dzis pusaudzis atrodas uz neapgaismotas ielas apmales bez 
atstarotāja, tad viņš pats jau ir administratīvi atbildīgs par 
noteikumu neievērošanu. Ja bērns vēl nav sasniedzis 14 gadu 
vecumu, policijas darbinieki sazinās ar vecākiem vai nogādā 
bērnu pie viņiem. 

Iepriecinoši, ka vairums reida laikā sastapto gājēju lieto-
ja atstarotājus, lukturīšus vai mobilā telefona gaismiņas. 
Tiem, kas ar atstarojošajiem elementiem nebija pietiekami 
nodrošinājušies, Pašvaldības policijas darbinieki dāvāja papil-
dus atstarotājus. Atstarotājus kopā ar brīdinājuma protokolu 
saņēma arī noteikumu neievērotāji. Ja gada laikā pārkāpums 
izdarīts atkārtoti, jāšķiras jau no 5 līdz 20 latiem, tomēr ne 
jau naudas sods ir noteicošais, kādēļ katram ir jārūpējas par 
savu un līdzcilvēku veselību un dzīvību.

Atstarojoši elementi nepieciešami ne vien gājējiem, bet 
arī bērnu un invalīdu ratiņiem, šoferiem, kuri kaut uz 
īsu mirkli kļūst par gājējiem, izkāpjot no sava auto, un 
velosipēdistiem.


